
Žaloba podaná dne 13. prosince 2022 – TUI Holding v. EUIPO – inCruises International (INCRUISES)

(Věc T-780/22)

(2023/C 45/36)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: TUI Holding Spain, SLU (Palma de Mallorca, Španělsko) (zástupce: H. Fangmann, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: inCruises International LLC (San Juan, Portoriko, Spojené státy)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Další účastnice v řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie INCRUISES – Přihláška č. 18 034 630

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 21. září 2022, ve věci R 1081/2021-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 47 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001;

— Porušení čl. 33 odst. 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 13. prosince 2022 – Madre Querida a další v. Komise

(Věc T-781/22)

(2023/C 45/37)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Madre Querida, SL (Burela, Španělsko), Hermanos Galdo, SL (Burela), Pesqueras Breogan, SL (Burela), Breso Pesca, 
SL (Burela), Casariego 99, SL (Ribadeo, Španělsko), Pesquerías Mapa, SL (Gozon, Španělsko), Virgen de Pastoriza, SL 
(Burela), Pesca Norte Breogan, SL (Burela), Basanta Frá Hnos, CB (Burela), Armapesca Burela, SL (Burela), Deycon Pesca, SL 
(Viveiro, Španělsko), Larrabaste, SLU (Cariño, Španělsko), Pesqueras Canoura, SL (Burela), Pesqueras Luarquesa, SL (Navia, 
Španělsko), Pastor Nauta, CB (Cervo, Španělsko), Villaselan 99, SL (Tapia de Casariego, Španělsko), Organización de 
Productores Pesqueros del Puerto de Burela (LUGO) (Burela) (zástupci: Á. Givaja Sanz, A. Lamadrid de Pablo a V. Romero 
Algarra, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

C 45/28 CS Úřední věstník Evropské unie 6.2.2023



Návrhová žádání

Žalobkyně navrhují, aby Tribunál:

— zrušil článek 2 a přílohu II prováděcího nařízení Komise (EU) 2022/1614 (1) ze dne 15. září 2022, kterým se určují 
stávající oblasti hlubinného rybolovu a sestavuje seznam oblastí, v nichž se vyskytují nebo pravděpodobně vyskytují 
citlivé mořské ekosystémy;

— podpůrně, a incidenčně, prohlásil čl. 9 odst. 6 a 9 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2336 (2) ze dne 
14. prosince 2016, kterým se stanoví zvláštní podmínky rybolovu hlubinných populací v severovýchodním Atlantiku 
a ustanovení pro rybolov v mezinárodních vodách severovýchodního Atlantiku a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES) 
č. 2347/2002 (základní nařízení), za neplatný na základě článku 277 SFEU, a

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládají žalobkyně dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vychází z toho, že článek 2 a příloha II prováděcího nařízení jsou v rozporu s obecnými zásadami 
evropského práva, konkrétně se zásadou zákazu diskriminace a zásadou proporcionality, v rozsahu, v němž tato 
ustanovení: – porušují zásadu zákazu diskriminace, jelikož zacházejí stejně s rybolovnými zařízeními, která jsou různá, 
a nezacházejí stejně s vodami severovýchodního Atlantiku; – porušují zásadu proporcionality, jelikož jdou nad rámec 
toho, co je vhodné a nezbytné k dosažení cílů společné rybářské politiky.

2. Druhý žalobní důvod, podpůrný ve vztahu k prvnímu důvodu, vychází z námitky protiprávnosti čl. 9 odst. 6 a 9 
základního nařízení, jelikož tato ustanovení jsou v rozporu se základními zásadami práva Evropské unie v rozsahu, 
v němž porušují článek 291 SFEU, jakož i zásadu proporcionality.

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1614 ze dne 15. září 2022, kterým se určují stávající oblasti hlubinného rybolovu a sestavuje 
seznam oblastí, v nichž se vyskytují nebo pravděpodobně vyskytují citlivé mořské ekosystémy (Úř. věst. 2022, L 242, s. 1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2336 ze dne 14. prosince 2016, kterým se stanoví zvláštní podmínky rybolovu 
hlubinných populací v severovýchodním Atlantiku a ustanovení pro rybolov v mezinárodních vodách severovýchodního Atlantiku 
a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES) č. 2347/2002 (Úř. věst. 2016, L 354, s. 1).

Žaloba podaná dne 16. prosince 2022 – Francie v. Komise

(Věc T-785/22)

(2023/C 45/38)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Francouzská republika (zástupci: T. Stéhelin, B. Fodda a E. Leclerc, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil oznámení o otevřeném výběrovém řízení EPSO/AST/154/22 – asistenti (AST 3) pro oblast finančního řízení, 
účetnictví a správy peněžních toků, veřejných zakázek, grafického designu a tvorby vizuálního obsahu, sociálních 
a digitálních médií a správy internetových stránek, zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie dne 22. září 2022,

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

6.2.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 45/29


	Věc T-780/22: Žaloba podaná dne 13. prosince 2022 – TUI Holding v. EUIPO – inCruises International (INCRUISES)
	Věc T-781/22: Žaloba podaná dne 13. prosince 2022 – Madre Querida a další v. Komise
	Věc T-785/22: Žaloba podaná dne 16. prosince 2022 – Francie v. Komise

